

● خبر و مصاحبه

حضور مدرس یوفا در دوره مربیگری حرفه‌ای

دوره مربیگری حرفه‌ای فوتبال (Pro License) پس از هشت سال و برای چهارمین بار در ایران برگزار می‌شود. این دوره مهم و تأثیرگذار از تاریخ ۲۱ خردادماه تا ۲ تیرماه ۱۴۰۴ در مرحله اول خود به میزبانی فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد. برگزاری این دوره، گامی اساسی در مسیر ارتقای سطح علمی و حرفه‌ای مربیان فوتبال کشور و پاسخ به الزامات جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌ها است. بر اساس قوانین جدید، مربیان فعال در لیگ برتر برای فصل آینده نیاز به داشتن این مدرک دارند و به همین دلیل، ترکیب شرکت‌کنندگان این دوره را مربیان برجسته و فعال لیگ برتر و دسته اول تشکیل می‌دهند که خود بر اهمیت و اعتبار این دوره می‌افزاید. یکی از نقاط قوت این دوره، حضور مدرس بین‌المللی معرفی‌شده از سوی یوفا به کنفدراسیون فوتبال آسیا است که از کشور پرتغال به ایران سفر خواهد کرد. این مدرس با بهره‌مندی از دانش و تجربه روز مربیگری در سطح اروپا، نقش مهمی در ارتقای محتوای دوره خواهد داشت. با توجه به ترکیب شرکت‌کنندگان، کیفیت آموزش، ساختار اجرایی، این دوره فرصتی ویژه برای گسترش دانش حرفه‌ای، تبادل تجربیات و آمادہ‌سازی مربیان کشور برای حضور موفق در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی است.

اعلام لیست تیم ملی فوتبال جوانان

لیست بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران در خردادماه مشخص شد. کادرفنی تیم ملی فوتبال جوانان ایران اسامی ۲۰ بازیکن را برای حضور در گروه اول اردوی این تیم که از ۲۵ لغایت ۲۷ خردادماه در مرکز ملی برگزار می‌شود، به این شرح اعلام کرد: علی احمدی، محمد مهدی جوزری، امیرمهدی پرخوداری از استان هرمزگان، امیررضا رحمانی از آذربایجان شرقی، نیما خدابخنده‌لو از آذربایجان غربی، محمدحسین غریبی، بنیامین معظم و امیرعباس ملکی از اصفهان، امیرحسین مستشارزاده، ایمان جلالی و مازیار سلطانی از خراسان رضوی، امیرمهدی بابایی، مهدی سلامت و اوستا حاجیان از مرکزی، مهدی یارمیرزایی از گیلان، محمدمنین کرمی و محمد مهدی کلهری از لرستان، محمد جواد ناصرخواه از یزد، امیررضا سپهر حسنی از تهران و علی حسنی از کرمان.

عزت‌اللهی: بازی با کره شمالی بسیار مهم است

سعید عزت‌اللهی بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از بازی مقابل کره شمالی اظهار داشت: «قای قلعه‌نویی کامل صحبت کردند. این بازی بسیار مهم است. دوست داریم با پیروزی بازی‌ها را تمام کنیم. مردم و ما لیاقت این را داریم پایان خوشی در این مرحله داشته باشیم. البته کم و گاستی وجود دارد و لیاقت تیم ملی بیشتر از این است. تنها انگیزه ما این است که پیروز بازی بشویم و جلوی تیم کره نتیجه بگیریم. همه فکر می‌کنند کره شمالی ضعیف است اما تیم قابل احترامی است و در بازی رفت این موضوع را دیدید و همیشه کار را برای حریفان سخت کرده است.»

بازدید نمایندگان فدراسیون از کیش

بهزاد آزاد رئیس دیارتمان فوتبال و حامد مؤمنی معاون دبیرکل دیروز با حضور در جزیره کیش از آخرین وضعیت میزبانی این جزیره برای مسابقات کافا در تابستان سال جاری بازدید کردند. آنها با استقبال فرزاد رادبوی مسئول ورزش و تفریحات سالم کیش و محمود پازوکی رئیس هیأت فوتبال جزیره، از سالن چندمنظوره المپیک محل برگزاری مسابقات و سالن خلیج‌فارس که برای تمرین تیم‌ها در نظر گرفته شد، بازدید کردند. در این نشست آخرین نکات برای اصلاح برخی موارد باقیمانده جهت بهبود هرچه بهتر میزبانی مسابقات بین‌المللی کافا مطرح شد و مقرر گردید موارد مورد تذکر در تاریخ دوم تیرماه به طور کامل برطرف گردد تا فوتبال آسیا شاهد یکی از بهترین برگزاری مسابقات کافا در جزیره زیبای کیش باشد.

سرنوشت طارمی در گرو نظر سرمربی جدید

وضعیت مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر هنوز به‌طور کامل مشخص نشده و به نظر می‌رسد تصمیم نهایی درباره ماندن یا جدایی او از جمع نارتزوری‌ها به گفت‌وگوهای آینده «کریستین چیوو» سرمربی جدید این تیم، با مدیران باشگاه وابسته است. خاویر زانتی نایب رئیس باشگاه اینتر، در اظهارات اخیر خود تأکید کرد که برنامه‌های نقل‌وانتقالاتی باشگاه بر پایه تعامل و رازبازی با سرمربی جدید شکل خواهد گرفت. او گفت: «ما قطعاً تمام تلاش خود را می‌کنیم تا تیمی رقابتی بسازیم، اما تصمیمات نهایی باید با نظر سرمربی اتخاذ شود.» با توجه به این صحبت‌ها، به نظر می‌رسد سرنوشت طارمی نزدیکی از موضوعات مطرح در جلسات آینده میان چیوو و مدیران اینتر خواهد بود. طارمی که در تابستان گذشته به جمع نارتزوری‌ها پیوست، عملکرد درخشانی نداشت و با تغییر کادر فنی و حضور چیوو روی نیمکت، ادامه همکاری او با اینتر نیازمند بررسی‌های فنی و تصمیمات جدید است. باید دید در روزهای آینده و با آغاز جلسات رسمی میان سرمربی و مدیران، چه تصمیمی در خصوص آینده مهاجم ایرانی اینتر گرفته خواهد شد.

● گزارش یک سیتا حسینی روزنامه‌نگار

خبر کوتاه اما بشدت غافلگیرکننده بود؛ امیدرضا روانخواه سرمربی تیم فوتبال المپیک ایران شد! سرمربی جدید تیم المپیک ایران، در شرایطی پس از ۲۱ ماه بلاتکلیفی از سوی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال انتخاب شد که در کوتاه‌ترین زمان ممکن فرایند انتصاب امیدرضا روانخواه به سوژه جنجالی منتقدان فوتبالی تبدیل شد تا واکنش‌های فراوانی به این موضوع شکل گیرد اما مدیران فدراسیون فوتبال بدون توجه به این مسائل با انتخاب آنتونیو مانیکونه، مربی ایتالیایی تیم ملی بزرگسالان به عنوان مدیر فنی تیم المپیک آب یاکی را روی دست همه منتقدان ریختند تا آنها مطمئن شوند زوج روانخواه- آنتونیو مانیکونه هدایت تیم فوتبال المپیک را در بازی‌های آسیایی ناگویا و انتخابی المپیک لس‌آنجلس برعهده خواهند داشت.

انتقاد تند عضو هیأت رئیسه

اما پروسه انتخاب روانخواه وقتی جنجال‌برانگیز شد که سالاری، عضو جوان هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در واکنش به انتخاب روانخواه با حرف‌هایی بسیار تند این انتخاب را

از شایعه دخالت غیر فوتبالی‌ها تا نداشتن مدرک پرولیسنس سرمربی

آینده ترسناک امید

پاداش ناکامی روانخواه بابت سقوط

تیم هوادار دانست و تأکید کرد قرار بود بجایی گل محمدی به عنوان سرمربی تیم المپیک انتخاب شود اما به یکباره بدون اینکه کسی نظر اعضای هیأت رئیسه را جویا شود امیدرضا روانخواه به عنوان سرمربی تیم المپیک معرفی شد! سالاری که بشدت از این موضوع خشمگین بود، با جملاتی تند به امیر قلعه‌نویی نیز کنایه زد تا حرف‌های او به سرعت در شبکه‌های اجتماعی به شکل گسترده پانشر شود اما در اتفاقی کم سابقه عضو جوان هیأت رئیسه صبح روز دوشنبه در کمال ناباوری حرف‌های خود را پس گرفت و با عقب‌نشینی از مواضع قبلی خود، از انتخاب روانخواه حمایت کرد تا کاشف به عمل آید که اتفاقات تلخی برای وی رخ داده که باعث شده مواضع خود را تغییر دهد.

شایعه دخالت سیاستون

همزمان با این اتفاقات، شایعاتی مبنی بر توصیه برخی چهره‌های سیاسی برای این انتخاب در فضای رسانه‌ای مطرح شد که این موضوع با واکنش فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس همراه شد و او در این رابطه توضیح داد: «من هیچ نقشی در انتخاب امید روانخواه نداشتیم اما روانخواه سرمایه فوتبال ایران است، چه عیبی دارد ما از استعدادهای کشور در حوزه‌هایی که وجود دارد استفاده کنیم.»

●●

انتخاب روانخواه از نظر فنی قانع‌کننده نیست چون سرمربی جدید تیم المپیک هیچ موفقیتی در کارنامه مربیگری خود ندارد و به همین علت هیچ تضمینی بر موفقیت او وجود ندارد

کارنامه ضعیف امید

با وجود این، منتقدان بدون در نظر گرفتن حواشی مرتبط با انتخاب روانخواه به عنوان سرمربی تیم المپیک، به کارنامه مربیگری وی استناد کردند و مدعی شدند انتخاب روانخواه از نظر فنی قانع‌کننده نیست چون سرمربی جدید تیم المپیک هیچ موفقیتی در کارنامه مربیگری خود ندارد و به

همین علت هیچ تضمینی مبنی بر موفقیت او در کادر فنی تیم المپیک وجود ندارد.

سرمربی بدون مدرک پرولیسنس

فارغ از این موضوع یک ابهام جدی و دردسرساز برای فعالیت امید بنشینند اما روانخواه در حال حاضر مدرک A آسیا دارد و هنوز مدرک پرولیسنس کسب نکرده است.

جدی برای فعالیت در کادر فنی روبه‌رو خواهد شد. طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا مربیان تیم‌های ملی باید مدرک پرولیسنس داشته باشند تا مجوز فعالیت آنها صادر شود تا در رویدادهای بین‌المللی بتوانند روی نیمکت بنشینند اما روانخواه در حال حاضر مدرک A آسیا دارد و هنوز مدرک پرولیسنس کسب نکرده است.



از آنجا که دریافت مدرک پرولیسنس زمانبر و کار راحتی نیست قطعاً او برای فعالیت به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم امید با چالش مواجه است و ممکن است نام آنتونیو مانیکونه به عنوان سرمربی قید و روانخواه به عنوان مربی معرفی شود تا او مشکلی برای نشستن روی نیمکت تیم المپیک نداشته باشد.

حرف زدن از «جوانگرایی» برای بعضی‌ها ترسناک می‌شود

کابوس حذف ستاره‌های پیر



نمی‌رسید.

عزت‌اللهی که پس از رسیدن به اوج در جوانی با چاشنی ریسک‌پذیری کی‌روش، این روزها در حال طی کردن مسیر نزولی خود است. مسیری که از آکادمی اتلتیکومادرید آغاز شد و به تیم‌های نه‌چندان شناخته‌شده در دانمارک، قطر و امارات ختم گردید و در فصل گذشته، حتی از فهرست لیگ نخبگان امارات نیز جا ماند.

ترس از جوانگرایی، به‌خوبی نشان می‌دهد که اگر فدراسیون و کادر فنی به‌طور جدی و نه صرفاً به صورت شعاری، به بحث جوانگرایی بپردازند، بازیکنانی مانند عزت‌اللهی، نخستین نفراتی خواهند بود که جایگاه‌شان در تیم ملی متزلزل می‌شود. در واقع، دامن زدن به بحث سن و سال و تداوم حضور بازیکنان یا به سن گذاشته‌ی، می‌تواند آینده تیم ملی را به خطر بیندازد. تیم ملی ایران برای ورود به نسل تازه و رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶، نیازمند پوست‌اندازی اساسی است، نه تکرار چهره‌هایی که سال‌هاست سهم‌شان از فوتبال، تنها اسم است و نه عملکرد. به نظر می‌رسد، کسی که از «جوانگرایی» احساس نگرانی می‌کند، بیش از همه می‌داند که زمانش به سرآمده است. این ترس، گواهی است بر ضرورت ایجاد تغییر و فرصت دادن به استعدادهای جوان برای شکوفایی در عرصه ملی.

اظهارات اخیر سعید عزت‌اللهی در نشست خبری پیش از بازی تیم ملی ایران مقابل کره شمالی، بازتاب‌دهنده یک دغدغه و شاید یک ترس پنهان در بخشی از بازیکنان یا به سن گذاشته و ناکارآمد تیم ملی است. او با این جمله که «زیاد از حد به بحث جوانگرایی دامن زده شده و این موضوع در حال لوٹ شدن است»، ناخواسته پرده از واهمه‌ای برداشت که گریبانگیر برخی از مهره‌های قدیمی‌تر تیم ملی شده است؛ ترس از تغییر و بازتعریف ترکیب تیم ملی. این اظهارنظر از سوی بازیکنی مطرح می‌شود که تیم‌های مطرح دنیا سن بازی را به میانگین سنی ۲۴ یا ۲۵ سال رسانده‌اند اما بازیکنان ما با میانگین سنی ۳۰ ساله از لوٹ شدن جوانگرایی می‌گویند!

بیان شدن این جملات از سوی سعید عزت‌اللهی که در سه سال اخیر، نتوانسته در سطح اول فوتبال اروپا بدرخشد و عملکرد قابل توجهی نیز در تورنمنت‌های معتبر برای تیم ملی ارائه نداده، مزید بر علت شد تا عملکرد او را به دقت بررسی کنیم. عزت‌اللهی در حالی از «لوٹ شدن» جوانگرایی سخن می‌گوید که خود یکی از چهره‌های باقی‌مانده از نسلی است که در ۱۹سالگی برای تیم ملی به میدان رفت و شاید اگر آن زمان هم کی‌روش از لوٹ شدن جوانگرایی سخن می‌گفت، اصلاً فرصت بازی به سعید هم

را می‌دیدم، خود چین بازیکنان خارجی داشت. خواهش می‌کنم اینطور نگویند مخصوص عملکرد تیم ملی پاسخ داد و گفت: «می‌خواهم از شرایط سختی که برای صعود داشتیم بگویم. به لطف خدا و اهل بیت و بازیکنان توانستیم این کار را انجام بدهیم. برخلاف دوستانی که می‌گویند صعود آسان بوده، اصلاً اینطور نبوده. قدماتی جام جهانی در دوره‌های گذشته آسیایی بوده اما الان درست است که بازی‌های قدماتی جام جهانی در آسیاست اما چند قاره‌ای است. شما همین الان بازیکنان قطر را ببینید، فکر می‌کنم فقط یک بازیکن قطری داشتند. حتی چین و امارات و اندونزی هم به همین شکل بودند. این دلایل نشان می‌دهد صعود به جام جهانی از دوره‌های قبلی دشوارتر بوده است. ما اسامی بازیکنان قطر را درآوریم فقط یک بازیکن قطری داشتند. درست است ما دو هفته جلوتر این کار بزرگ را انجام دادیم اما سختی خاص خود را داشت، از جمله نبود میزبانی. درست است، تعداد تیم‌ها بالا رفته اما دشواری بیشتری دارد. من بازی اندونزی و چین

را می‌دیدم، خود چین بازیکنان خارجی داشت. خواهش می‌کنم اینطور نگویند مخصوص عملکرد تیم ملی پاسخ داد و گفت: «می‌خواهم از شرایط سختی که برای صعود داشتیم بگویم. به لطف خدا و اهل بیت و بازیکنان توانستیم این کار را انجام بدهیم. برخلاف دوستانی که می‌گویند صعود آسان بوده اما الان درست است که بازی‌های قدماتی جام جهانی در آسیاست اما چند قاره‌ای است. شما همین الان بازیکنان قطر را ببینید، فکر می‌کنم فقط یک بازیکن قطری داشتند. حتی چین و امارات و اندونزی هم به همین شکل بودند. این دلایل نشان می‌دهد صعود به جام جهانی از دوره‌های قبلی دشوارتر بوده است. ما اسامی بازیکنان قطر را درآوریم فقط یک بازیکن قطری داشتند. درست است ما دو هفته جلوتر این کار بزرگ را انجام دادیم اما سختی خاص خود را داشت، از جمله نبود میزبانی. درست است، تعداد تیم‌ها بالا رفته اما دشواری بیشتری دارد. من بازی اندونزی و چین

را می‌دیدم، خود چین بازیکنان خارجی داشت. خواهش می‌کنم اینطور نگویند مخصوص عملکرد تیم ملی پاسخ داد و گفت: «می‌خواهم از شرایط سختی که برای صعود داشتیم بگویم. به لطف خدا و اهل بیت و بازیکنان توانستیم این کار را انجام بدهیم. برخلاف دوستانی که می‌گویند صعود آسان بوده اما الان درست است که بازی‌های قدماتی جام جهانی در آسیاست اما چند قاره‌ای است. شما همین الان بازیکنان قطر را ببینید، فکر می‌کنم فقط یک بازیکن قطری داشتند. حتی چین و امارات و اندونزی هم به همین شکل بودند. این دلایل نشان می‌دهد صعود به جام جهانی از دوره‌های قبلی دشوارتر بوده است. ما اسامی بازیکنان قطر را درآوریم فقط یک بازیکن قطری داشتند. درست است ما دو هفته جلوتر این کار بزرگ را انجام دادیم اما سختی خاص خود را داشت، از جمله نبود میزبانی. درست است، تعداد تیم‌ها بالا رفته اما دشواری بیشتری دارد. من بازی اندونزی و چین

پایان مسیر قدماتی ۲۰۲۶

برای حیثیت جنگ

می‌شود. پس از صعود زود هنگام به جام جهانی و شکست تلخ مقابل قطر در روزی که عملکرد بازیکنان جای تعریف نداشت، حالا تیم ملی فوتبال ایران فرصت خوبی برای پایان مرحله قدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ با کسب پیروزی مقابل کره شمالی دارد؛ تیمی که در این مرحله هیچ بردی را به دست نیاورده اما در تقابل با تیم‌های مطرح قاره از جمله ایران در مسابقه رفت، نشان داده که تیم دست و پا بسته‌ای نیست. هرچند که هیچ‌کدام از بازیکنان

این تیم، در تیم‌های مطرح خارج کشور کره شمالی بازی نمی‌کنند. قطعی شدن صعود و تأکید امیر قلعه‌نویی روی استفاده از ترکیب جدید در این مسابقه، می‌تواند ترکیبی تازه را برای تیم ملی ایران در جدال با کره شمالی به همراه داشته باشد. با محرومیت میلاد محمدی، امید نورافکن و علی نعمتی شانس حضور در ترکیب اصلی تیم ملی ایران را دارند و حتی احتمال نیمکت‌نشینی علیرضا بیرانوند در این مسابقه نیز مطرح شده است.

با این حال پیروزی در این مسابقه، نه تنها می‌تواند باعث اعاده حیثیت تیم ملی پس از شکست مقابل قطر شود، بلکه صدرنشینی ایران در این مرحله قدماتی و کسب امتیاز مثبت در رده‌بندی فیفا را هم تضمین خواهد کرد. کره شمالی، معمولاً رقیب موردعلاقه تیم ملی ایران بوده و تیم ملی کشورمان در ۲۳ مسابقه مقابل این تیم، با آمار ۱۶ برد و ۷ تساوی بدون شکست بوده است. آخرین تقابل دو تیم در تهران، به روز ۲۴ مهر سال ۱۳۸۷ و



تقابل دو تیم در قدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ برمی‌گردد که ایران با گل‌های مهدی مهدوی‌کیا و جواد نکونام، از سد کره شمالی گذشت؛ هرچند که با توجه به تساوی در دیدار برگشت و عملکرد ضعیف در سایر مسابقات این مرحله، کره شمالی به جای ایران راهی جام جهانی ۲۰۱۰آفریقای جنوبی شد. حالا، ۱۷ سال از آن زمان گذشته و مانند روزهای پابانی آن نسل، نیاز مبرم به یک تغییر نسل مجدد در تیم ملی فوتبال ایران احساس می‌شود.